MP 25G
ЗАКРЫТЫЙ
•	 ЗАКРЫТЫЙ ВАРИАНТ, НАЧИНАЯ С R60
•	 КОМПАКТНАЯ КОНСТРУКЦИЯ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Сторона загрузки
Внешний радиус
Доступные радиусы

[9.84]
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ПРИМЕР ЗАКАЗА: 0250 03 026 060 0 0 1230
Крышка на наружной дуге, крышка на внутренней дуге, открывается на наружной дуге
Внутренняя ширина 26 мм; радиус 60 мм
Пластмассовая перемычка, перемычка в каждом звене с предварительным натяжением, материал полиамид в черном цвете
Длина цепи 1230 мм (41 звено)
Узнайте больше на сайте www.murrplastik.de110
MP 25G ЗАКРЫТЫЙ
СВОБОДНОНЕСУЩАЯ ДЛИНА
Свободнонесущая длина представляет собой расстояние
между цепным подсоединением на захвате и началом дуги
цепи.
При варианте установки FLg нагрузка и износ для энерго-
цепи являются самыми малыми.
Максимальные параметры перемещения (скорость и
ускорение) могут использоваться в этом варианте.
HS 	 = установочная высота с гарантией безопасности
HMA 	= высота захватного подсоединения
FLg 	 = свободнонесущая длина, верхняя ветвь прямая
FLb 	 = свободнонесущая длина, верхняя ветвь изогнутая
НАГРУЗОЧНАЯ ДИАГРАММА ДЛЯ СВОБОДНОНЕСУЩИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЙ
FLg свободнонесущая длина, верхняя ветвь прямая
В области FLg верхняя ветвь цепи еще имеет предвари-
тельное натяжение, является прямой или имеет макси-
мальный прогиб 60 мм.
FLb свободнонесущая длина, верхняя ветвь изогнутая
В области FLb верхняя ветвь цепи имеет прогиб более чем
60 мм, но меньше чем максимальный прогиб.
При прогибе, большем чем допустимый в области FLb ис-
пользование является критичным и должно избегаться. За
счет поддержки верхней ветви или устойчивой энергоцепи
свободнонесущая длина может оптимизироваться.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ ДЛИНЫ ЦЕПИ
Подсоединение стационарной точки энергоцепи должно
помещаться в середине пути перемещения.
Такое расположение дает наиболее короткое соединение
между стационарной точкой и подвижным потребителем и,
таким образом, наиболее рентабельную длину цепи.
Расчет длины цепи = L/2 + π * R + 2 * T + E
≈ 1 м цепи = 33 шт. звеньев по 30,0 мм.
E 	 = �расстояние подвода проводных линий до середины
пути перемещения
L 	 = путь перемещения
R 	 = радиус
T 	 = разделение 30,0 мм
111
MP 25G ЗАКРЫТЫЙ
УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Захватное подсоединение должно быть прикручено на
высоте HMA для соответствующего радиуса.
Установочные размеры должны учитывать значение
«Монтажная высота HS»
Радиус R 60 75 100 125 150 200 250
Внешняя высота звена цепи (HG) 37 37 37 37 37 37 37
Высота дуги (H) 157 187 237 287 337 437 537
Высота подвижного соединения (HMA) 120 150 200 250 300 400 500
Безопасное расстояние (S) 33 33 33 33 33 33 33
Монтажная высота (HS) 190 220 270 320 370 470 570
Выступающая часть дуги окружности (ML) 109 124 149 174 199 249 299
ЦЕПНОЕ ПОДСОЕДИНЕНИЕ С U-ОБРАЗНОЙ ДЕТАЛЬЮ KA 25 G
KA 25026 — 25125
Цепное соединение поставляется по выбору из оцинкован-
ной или высококачественной стали. Для крепления энерго-